Общественная организация
«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта
и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА

	15 декабря 2020 года                   № 2/3
	                                                         г. Москва

	О  внесении изменений в Устав Общественной
организации «Профессиональный союз
работников автомобильного транспорта и
дорожного хозяйства Московской области»

	В рамках подготовки новой редакции Устава Профсоюза Президиумом Профсоюза была создана Рабочая группа по подготовке предложений и внесению изменений и дополнений в Устав Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области» (далее Рабочая группа).
	Проведено три совместных заседания Рабочей группы                                      с участием Постоянных комиссий Комитета Профсоюза по правозащитной                         и организационной работе, как в очном режиме, так и в режиме видеоконференции на платформе Zoom.
            Работа над проектом Устава Профсоюза с учетом изменений                                      в законодательстве Российской Федерации, предложений Рабочей группы, обсуждения в первичных профсоюзных организациях предстоит большая                         и продлится несколько месяцев. Рассмотрев ход работы над проектом Устава Профсоюза,

	Комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию о проделанной работе по подготовке предложений и внесению изменений в Устав Профсоюза к сведению.
2. Рабочей группе продолжить работу над проектом Устава Профсоюза                 с учетом предложений, поступающих от членов Президиума Профсоюза, первичных профсоюзных организаций.
	3. Предложить профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций провести работу над Уставом Профсоюза в своих организациях, представив свои замечания и предложения по тексту проекта Устава Профсоюза                в Комитет Профсоюза до 01 апреля 2021 года.
	4.  Отделам правовой защиты и по организационно-информационной работе до 15 апреля 2021 года систематизировать все поступившие с мест предложения                 и дополнения в проект Устава, и представить их на рассмотрение Рабочей группы.
	5.  Рабочей группе до 26 апреля 2021 года доработать окончательный текст проекта Устава Профсоюза, с учетом всех поступивших предложений, и вынести    на III Пленум Комитета Профсоюза вопрос о рассмотрении проекта Устава Профсоюза (дата проведения: апрель - май 2021 года).
6. Приступить к подготовке и проведению собраний и конференций                            в первичных профсоюзных организациях в  период с  15 декабря 2020 года                    по 01 апреля 2021 года и выбору делегатов на внеочередную XXVIII Конференцию Профсоюза (дата проведения: май-июнь 2021 года).
7. Установить норму представительства на внеочередную XXVIII Конференцию Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области»  - 1 делегат от 200 членов профсоюза. Предоставить возможность первичным профсоюзным организациям, насчитывающим менее 200 членов профсоюза, избрать на конференцию по 1-ому делегату.
          Для организаций с численностью членов профсоюза более 200, 400, 600 и т.д. человек: избрать на конференцию дополнительно по 1 делегату, если численность превышает кратную 200 квоту более чем на 100 человек.
[bookmark: _GoBack]	8. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить                              на заведующих отделами правовой защиты, по организационно-информационной                    работе по принадлежности (Потапенко О.М., Проскуряков И.В.)

Председатель                                                                                            А.А. Шестакова

image1.wmf

oleObject1.bin